МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 0% » 7Z- 2023 г. \
Махачкала

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 24 сентября 2021 г. № 03-16-522/21 «Об утверждении
Административного регламента Министерства образования и науки
Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги
«Аттестация педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность на территории Республики Дагестан, в целях
установления квалификационной категории», приказом Министерства
образования и науки Республики Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-
1/21 «О Главной аттестационной комиссии Министерства образования и науки
Республики Дагестан по проведению аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Республики Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а
также на основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 07 декабря
2023 г. №31,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 1.

2. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 2.

3. Руководителям образовательных организаций произвести
перерасчет заработной платы педагогических работников согласно
установленной квалификационной категории с 07 декабря 2023 г.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан www.dagminobr.ru.

Министр . и \/\ J . у Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru

Приложение № 1
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «^» ZZ 2023 г. № '//<№/?2

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции
установлена первая квалификационная категория

№ ФИО Текущее место работы должность

1. Алибекова
Патимат Магомедовна

Кумторкалинский район,
МКОУ «Учкентская СОШ»

учитель

2. Алипашаева
Альбина Ильмутдиновна

Каякентский район,
МКОУ «Каякентская СОШ №
1»

учитель

3. Алмурзаева
Асият Амирхановна

г. Кизляр,
МКОУ «СОШ № 3»

учитель

4. Ахмедова
Рукият Солтановна

Каякентский район,
МКДОУ «Детский сад с.
Усемикент»

воспитатель

5. Бекбулатова
Зульфия Магомедовна

Каякентский район, МКОУ
«Каякентская СОШ № 3»

учитель

6. Г аджимагомедова
Патимат Абдусаламовна

Цумадинский район,
МКОУ «Агвалинская
гимназия имени Кади
Абакарова»

учитель

7. Г асанова
Айшат Ибрагимовна

Каякентский район,
МКОУ «Сагасидейбукская
СОШ»

учитель

8. Гасанова
Патимат Юнусовна

Каякентский район,
МКОУ «Сагасидейбукская
СОШ»

учитель

9. Г ашимова
Заира Агалатиповна

Буйнакский район,
МБОУ
«Нижнеказанигценская
гимназия им. А.Акаева»

учитель

10. Джамалова
Марьям Шакировна

Каякентский район,
МКОУ «Сагасидейбукская
СОШ»

учитель

11. Зайнудинова
Найда Мусаевна

г. Махачкала, ФГБОУ ВО
ДГМУ «Медицинский
колледж»

преподаватель

12. Ибрагимова
Муъминат Зугумовна

Каякентский район,
МКОУ «Каякентская СОШ №
1»

учитель

13. Магомедгаджиева
Барият Гусейновна

Левашинский район,
МКОУ «Наскентская СОШ»

учитель

14. Магомедова
Айман Камиловна

Кумторкалинский район,
МКОУ «Учкентская СОШ»

учитель

15. Никамагомедова
Вазифат Мухтаровна

Кизлярский район,
МКОУ «Новосеребряковская
СОШ»

учитель

16. Ну рад инов
Сайдахмед Лапутаевич

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильная гимназия
№ 56»

учитель

17. Пашаева
Саидат Джахбаровна

Каякентский район,
МБ ДОУ «Детский сад
«Чебурашка» с. Новокаякент

воспитатель

18. Сабанова
Мария Викторовн

г. Кизляр,
МКОУ «СОШ № 3»

учитель

Приложение № 2
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от « № » 2023 г.

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции
установлена высшая квалификационная категория

№ ФИО Текущее место работы должность

1. Азизова
Иманият Абдуразаковна

Каякентский район,
МКОУ «Каякентская СОШ
№ 1»

учитель

2. Алишейхова
Зумруд Абдурашидовна

Карабудахкентский район,
МКОУ «Джангинская
СОШ»

учитель

3. Аминова
Анджела Магомедовна

Новолакский район, МКОУ
«Дучинская СОШ № 2»

учитель

4. Ахмедова
Салмахан Казбековна

г. Хасавюрт
МКОУ «СОШ № 10
им. А. Исмаилова»

учитель

5. Гаджиагаева
Ульзана Рамазановна

г. Каспийск
МБОУ «СОШ № 1»

учитель

6. Г аджилаева
Ольга Николаевна

г. Кизляр,
МКОУ «СОШ № 3»

учитель

7. Максудова
Патимат Багавутдиновна

Каякентский район,
МКОУ «Каякентская СОШ
№ 1»

учитель

8. Омарова
Айшат Омаровна

Ботлихский район, МКОУ
«Ботлихская СОШ № 1»

учитель

9. Саадулаев
Магомед Магомедович

г. Кизилюрт,
ГКОУ РД «Бавтугайская
специализированная
школа-интернат
им.М.Г.Г амзатова»

учитель

10. Шапилова
Казибат Насуховна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №41»

учитель